



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2018 г.

№ 222-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 29.09.2006 № 222-п «О Департаменте имущественных отношений Тюменской области» внести следующее изменение:

пункт 2.27 после слов «имущественных прав Тюменской области,» дополнить словами «а также имущества, предполагаемого к передаче на возмездной основе в собственность Тюменской области,».

2. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 02.11.2015 № 500-п «Об утверждении Порядка принятия решения о реализации права преимущественного приобретения земельного участка Тюменской областью или предоставлении права преимущественного приобретения земельного участка муниципальному образованию» внести следующие изменения:

2.1. В пункте 4:

в абзаце первом слово «восьми» заменить словом «пяти», слова «осуществляет подготовку» исключить;

в абзаце втором слово «заклучения» заменить словами «подготавливает и направляет посредством системы электронного документооборота и делопроизводства (далее – СЭД) в Департамент имущественных отношений Тюменской области (далее – Департамент) заключение»;

в абзаце третьем слово «заклучения» заменить словами «подготавливает заключение».

2.2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Департамент не позднее восьми рабочих дней со дня получения заключения о покупке земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения обеспечивает осуществление закупки услуг по определению рыночной стоимости земельного участка в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», подготавливает и направляет посредством СЭД в Департамент АПК уведомление о согласии либо несогласии на покупку земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения по цене, указанной в извещении.».

2.3. В пункте 5:

в абзаце первом слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня», слова «подготовки заключения» заменить словами «получения уведомления Департамента», слово «покупке» заменить словами «согласии на покупку», после слова «назначения» дополнить словами «по цене, указанной в извещении,»;

в абзаце втором слова «имущественных отношений Тюменской области (далее – Департамент)» исключить;

в абзаце третьем слово «шести» заменить словом «трех».

2.4. В пункте 6 после слова «назначения» дополнить словами «либо в случае получения уведомления Департамента о несогласии на покупку земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения по цене, указанной в извещении,», слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня», после слов «со дня подготовки заключения» дополнить словами «либо получения уведомления», слова «системы электронного документооборота и делопроизводства (далее – СЭД)» заменить словом «СЭД».

2.5. В пункте 7 слово «четырёх» заменить словом «двух».

2.6. В пункте 8 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

2.7. В пункте 9 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

Врио Губернатора области



А.В. Моор